I fancy that Democritus ^a was thinking of this when he began: "If a man shall wish to live tranquilly, let him not engage in many affairs either public or private," referring of course to useless affairs. For if necessity demands, we must engage in many, even countless, affairs both public and private; but when

vero nullum officium sollemne nos citat, inhibendae
 2 actiones. Nam qui multa agit, saepe fortunae
 potestatem sui facit, quam tutissimum est raro
 experiri, ceterum semper de illa cogitare et nihil sibi
 de fide eius promittere. " Navigabo, nisi si quid
 inciderit " et " Praetor fiam, nisi si quid obstiterit "

 et " Negotiatio mihi respondebit, nisi si quid inter-
 3 vencrit." Hoc est quare sapienti nihil contra
 opinionem dicamus accidere: non illum casibus
 hominum excerpimus sed erroribus, nec illi omnia ut
 voluit cedunt, sed ut cogitavit; imprimis autem
 cogitavit aliquid posse propositis suis resistere.
 Necessesse est autem levius ad animum pervenire
 destitutae cupiditatis dolorem, cui successum non
 utique promiseris.

1 14. Faciles etiam nos facere debemus, ne nimis
 destinatis rebus indulgeamus, transeamusque in ea,
 in quae nos casus deduxerit, nec mutationem aut
 consili aut status pertimescamus, dummodo nos
 levitas, inimicissimum quieti vitium, non excipiat.
 Nam et pertinacia necesse est anxia et misera sit,
 cui fortuna saepe aliquid extorquet, et levitas multo
 gravior nusquam se continens. Utrumque infestum
 est tranquillitati, et nihil mutare posse et nihil pati.
 2 Utique animus ab omnibus externis in se revocandus
 est. Sibi confidat, se gaudeat, sua suspiciat, recedat
 quantum potest ab alienis et se sibi adplicet, damna
 266

there is no call from sacred duty, we must restrain our
 activities. For if a man engages in many affairs, he
 often puts himself in the power of Fortune, while his
 safest course is rarely to tempt her, always to be
 mindful of her, and never to put any trust in her
 promises. Say, " I will set sail unless something
 happens," and " I shall become praetor unless some-
 thing hinders me," and " My enterprise will be
 successful unless something interferes." This is why
 we say that nothing happens to a wise man contrary
 to his expectations—we release him, not from the
 accidents, but from the blunders of mankind, nor do
 all things turn out as he has wished, but as he has
 thought; but his first thought has been that some-
 thing might obstruct his plans. Then, too, the
 suffering that comes to the mind from the abandon-
 ment of desire must necessarily be much lighter if
 you have not certainly promised it success.